
 
All’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente 

 A La Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale Onlus 
Via Tevere n. 1 - 00013 Mentana (RM) 

 
Oggetto: Determina di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di assistenza specialistica per l’inclusione 

degli alunni con disabilità frequentanti l’Istituto Comprensivo “Monterotondo Via Buozzi 18” per 
l’Anno Scolastico 2022/2023 - CIG 95391557BA. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- Visto il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;   

- Visto il nuovo Regolamento di esecuzione del codice degli Appalti Pubblici – D. L.gs 50/2016 e alle 
disposizioni integrative e correttive del Decreto Lgs.58/2019; 

- Visto l’avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici da invitare per 
l’affidamento del servizio di assistenza specialistica alunni disabili o in situazioni di svantaggio a.s. 
2022/2023 Prot. n. 6139/U del 28/11/2022; 

- Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte Prot. n. 6461/U del 12/12/2022; 
- Viste le offerte pervenute nei termini e nelle modalità indicate; 
- Esaminato il verbale della Commissione tecnica, all’uopo istituita con Determina Prot. n. 6750 del 

22/12/2022, in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di valutazione di cui al 
Capitolato Tecnico/lettera d’invito Prot. n. 6461/U del 12/12/2022; 

- Considerato che, relativamente alla verifica documentale, la Cooperativa Sociale “La Lanterna di Diogene” 
ha soddisfatto i requisiti previsti e richiesti nella lettera di invito alla procedura; 

- Esaminata la graduatoria formulata quale proposta di aggiudicazione; 
- Preso atto che l’operatore economico che ha ottenuto il punteggio più alto è “La Lanterna di Diogene” 

Cooperativa Sociale Onlus, che ha totalizzato punti 100; 
- Considerato che nel Capitolato Tecnico si prevede l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, 

purché ritenuta idonea e conveniente per l'Istituto. 
- Viste la validità delle autocertificazioni rese dal rappresentante legale della Cooperativa aggiudicataria in 

applicazione del DPR 445/2000 e dell’art. 80 del D.Lgs.n. 56/2017 commi 1,lett. a), b), c), d), e), f), g), 2, 3, 
4, 5 lett. a) b) c) d) e) f)g) h) i) l) m); 

DETERMINA 
- di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione Tecnica come di seguito specificata: 

GRADUATORIA OFFERENTI PUNTEGGIO COMPLESSIVO ASSEGNATO 

La Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale ONLUS 100 

 
- l’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di assistenza specialistica per l’inclusione degli alunni con 

disabilità frequentanti l’Istituto Comprensivo “Monterotondo Via Buozzi 18” per l’Anno Scolastico 
2022/2023 alla Cooperativa Sociale Onlus “La Lanterna di Diogene”, Via Tevere n. 1 - Mentana (RM) a 
decorrere dal 09/01/2023 fino al 30/06/2023 per la spesa di € 100.468,67 a lordo iva per numero 5170 
ore, con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili 
ostativi in capo al soggetto medesimo. 

 

         La Dirigente Scolastica 
             Prof.ssa Rosa Apa 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18- RMIC88200C 

Via Bruno Buozzi n° 18 - 00015 Monterotondo (RM) - 06/90627227-  06/90626117 
: rmic88200c@istruzione.it - PEC: rmic88200c@pec.istruzione.it - www.istitutobuozzimonterotondo.edu.it 

Codice Fiscale 97199520582 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BRUNO BUOZZI, 18 - C.F. 97199520582 C.M. RMIC88200C - AE5E5DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18

Prot. 0006769/U del 23/12/2022 13:22


		2022-12-23T13:12:05+0100
	ROSA APA




